

PABSON
SEE PRE BOARD EXAM-2078

Subject: Compulsory Social Studies

Time: 2:15 hrs.

Full Marks: 75

Candidates are required to write their answers according to the instructions given.

Attempt all questions.

सबै प्रश्नहरू अनिवार्य छन् ।

Very short answer questions:

7×1 = 7

तलका प्रश्नहरूको अति छोटो उत्तर दिनुहोस् ।

1. Why is federalism called people's friendly administrative concept of ruling system? Write in a sentence.
किन संघीय शासन प्रणालीलाई जनमुखीशासन प्रणाली भनिन्छ ? एक वाक्यमा लेख्नुहोस् ।
2. Most of the national level projects are not completed on its scheduled time frame in Nepal. Write any two advice from your side to make them complete within the scheduled time frame.
नेपालमा सञ्चालन भइरहेका धेरै आयोजनाहरू तोकिएको समय अवधिमा सम्पन्न हुन सकिरहेका छैनन् । उक्त आयोजनाहरू तोकिएँ समय अवधिमा सम्पन्न गर्न तपाईंको तर्फबाट कुनै दुई सुझावहरू दिनुहोस् ।
3. Write any two efforts which you can do yourself to control domestic violence.
घरेलु हिंसा नियन्त्रणका लागि तपाईंले गर्न सक्ने कुनै दुईवटा प्रयासहरू उल्लेख गर्नुहोस् ।
4. Write an attractive slogan to aware people about our responsibilities towards senior citizens.
वृद्धवृद्धाहरू प्रति हाम्रो कर्तव्य झल्काउने एउटा आकर्षक नारा लेख्नुहोस् ।
5. What was the immediate cause of First World War?
प्रथम विश्वयुद्धको तत्कालिन कारण के थियो ?
6. What is meant by eco-tourism?
इको टुरिज्म भन्नाले के बुझिन्छ ?
7. Write any two negative aspects of globalization in the developing countries.
विकासोन्मुख देशमा विश्व व्यापिकरणका कुनै दुई नकारात्मक पक्षहरू लेख्नुहोस् ।

Short answer questions.

[10×4 = 40]

तलका प्रश्नहरूको छोटो उत्तर दिनुहोस् ।

8. Write any four efforts being done by government of Nepal in the process of human resource development.

मानव स्रोत विकास प्रक्रियामा नेपाल सरकारले गर्दै आएको प्रयासहरूलाई चार बुँदामा लेख्नुहोस् ।

9. What should be done to enhance the internal investment in Nepalese development projects? Clarify in four points.

नेपालको विकास परियोजनाहरूमा आन्तरिक लगानी अभिवृद्धि गर्न के गरिनुपर्छ ? बुँदागत रूपमा उल्लेख गर्नुहोस् ।

10. Our classical and folk dances are on the verge of extinction. What role should be played by the local level for the preservation and promotion of classical and folk dances? State any four roles.

हाम्रा शास्त्रीयलोक नृत्यहरू लोप हुने खतरामा रहेका छन् । तिनीहरूको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्न स्थानीयतहले के कस्ता भूमिकाहरू खेल्नु पर्छ ? चार ओटा भूमिका प्रस्तुत गर्नुहोस् ।

11. Various studies have shown that the targets of social problems are the women. What role can an individual and the local government play to ensure the equal respect of women in each and every sector? Explain any two roles of each. (2+2)

विभिन्न अध्ययनले देखाए अनुसार नेपालमा सामाजिक समस्याका सिकार धेरै महिला नै हुने गरेका छन् र सबै क्षेत्रमा समान महिला समभागिताको प्रत्याभूति गर्न व्यक्ति र स्थानीय सरकारले खेल्नुपर्ने भूमिकालाई प्रत्येकको २ योगदानलाई प्रष्ट पार्नुहोस् ।

12. Independent, impartial and competent judiciary is considered as one of the fundamental pillars of democracy. But nowadays our judiciary seems losing its credibility. What are your suggestions to the judicial leadership to retain it?

स्वतन्त्र, निस्पक्ष र सक्षम न्यायपालिका लोकतन्त्रको आधारभूत स्तम्भ हो । तर केही समय यता न्यायपालिकाले आफ्नो विश्वसनियता गुमाउँदै गएको जस्तो देखिन्छ । न्यायपालिकाको विश्वसनियता कायम राख्न न्यायिक नेतृत्वलाई आफ्ना सुझावहरू दिनुहोस् ।

13. Which climatic region is indicated by the given picture? Write any three features of this climate zone. [1+3]

दिइएको चित्रमा कुन हावा पानी देखाइएको छ ? यसका कुनै तीनवटा विशेषतहरू लेख्नुहोस् ।



14. Are you satisfied with the methods or processes of our government for the precaution of natural disasters such as earthquake, landslide, fire etc? Present your views in four points. <https://www.nebstudy.com>
भूकम्प, पहिरो, आगलागी जस्ता प्राकृतिक विपत्का सावधानीका लागि सरकारले अपनाउँदै आएको तरिका तथा प्रक्रियाहरू प्रति तपाईं सन्तुष्ट हुनु हुन्छ ? तपाईंको विचार चार बुँदामा लेख्नुहोस् ।

15. Show the following events in a timeline.

तल दिइएका घटनाहरूलाई समय रेखामा देखाउनुहोस् ।

Date	Events
1st Sep, 1939	Germany attacked Poland and beginning of the second world war.
30th April, 1940	Japan Joined Axis power
8th Dec, 1941	America declared war against Axis power
12th Sep 1945	Japan surrendered and the second world war ended

16. What is black marketing? What are the roles and responsibilities of the government to control black marketing? (1+3)

कालो बजारी भनेको के हो ? कालो बजारी रोक्न सरकारको कस्तो भूमिका र दायित्व हुनु पर्दछ ?

17. If you were the general secretary of the United Nations Organizations what would you do for disarmament and peace establishment in the world? Clarify your plan in four points.

यदि तपाईं संयुक्त राष्ट्रसंघको महासचिव हुनु भयो भने विश्वमा हतियार न्यूनीकरण र शान्ति स्थापना के गर्नु हुन्थ्यो ? आफ्नो योजना चारवटा बुँदामा उल्लेख गर्नुहोस् ।

Long answer questions.

[4×7 = 28]

तलका प्रश्नहरूको लामो उत्तर दिनुहोस् ।

18. What do you mean by election code of conduct? Clarify the importance of election code of conduct. What role should Election Commission have to play to implement the election code conduct effectively? Analyze in points. (1+3+3)

निर्वाचन आचार संहिता भन्नाले के बुझ्नुहुन्छ ? निर्वाचन आचार संहिताको महत्व उल्लेख गर्नुहोस् । निर्वाचन आचार संहिताको प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि निर्वाचन आयोगले खेल्नु पर्ने भूमिका बुँदागत रूपमा वर्णन गर्नुहोस् ।

19. Draw a full page map of Nepal and insert the given facts using suitable signs and index. (3+4)

पृष्ठ भरिने गरी नेपालको नक्सा बनाई उपयुक्त चिन्ह र संकेत प्रयोग गरी तलका तथ्यहरू भर्नुहोस् ।

Tea production area (चिया उत्पादन क्षेत्र), Gaurishankar Himal (गौरीशंकर हिमाल), Rara National Park (रारा राष्ट्रिय निकुञ्ज), Karnali River (कर्णाली नदी) ।

Or (अथवा)

Draw a map of South America and insert the following facts using suitable signs and index. (3 + 4)

दक्षिण अमेरिकाको नक्सा बनाई उपयुक्त चिन्ह र संकेत प्रयोग गरी तलका तथ्यहरू भर्नुहोस् ।

Galapagos Island (गालापागस टापु), Amazon River (अमेजन नदी), Petroleum area (पेट्रोलियम पाउने स्थान), Pampas (पम्पस) ।

20. Secularism, Inclusive democracy, Federal Republic system are the results of various movements and struggles since 2007. What should be done to strengthen and institutionalize these achievements? Describe in detail.

धर्म निरपेक्षता, समावेशी लोकतन्त्र, संघीय गणतान्त्रिक शासन प्रणाली आदि २००७ सालदेखिका विभिन्न आन्दोलन एवम् संघर्षका परिणामहरू हुन् । यी उपलब्धिहरू संस्थागत र सबलीकरण गर्न के गर्नुपर्छ ? विस्तृत रूपमा वर्णन गर्नुहोस् ।

21. Prepare an article on the impact in tourism sector due to COVID-19 in Nepal and efforts required from government to recover it.

कोभिड १९ को कारणबाट नेपालको पर्यटन क्षेत्रमा परेको असर र सरकारले यसको पूर्तिको लागि गर्नु पर्ने प्रयासहरूको बारेमा एउटा लेख तयार पार्नुहोस् ।

